El P. Bolando dio un paso más. Se 
fundó en que Psello afirma que la vida 
de Sta. Theoctíste fué la primera que 
escribió Metafraste; en que éste confiesa 
en ella haberla escrito á ruegos de un 
solitario de Paros, á quien vio, al ser 
enviado á Creta por el emperador León, 
al cual ya supone descendido al sepul
cro. 8 De esto dedujo que Metafraste ha-

7 El P. Pagi, anotando el pasaje de Baronio 
que hemos transcrito en la nota 2 , Ibidem, n. X I . 
escribe: «Verum Allatius in Diatriba de Psellis 
et in diatriba de Simeonibus, Metaphrastre ¡eta-
tcm autea ignotam, cer tam atque indubiam sig
nava, demonstravitque eum sáculo tantum se-
quenti fioruisse, et Michaelem Psellum, Lconis 
philosophi prafceptorcm, qui hoc temporc vixit, 
alium esse a Michaele Psello Juniori, qui Simeo-
nem Metaphrastem, longe post ejus mortem, 
laudavit». 

En el T o m . X V . ad an, 9 0 2 . I I . p. 5 1 7 , 
dice: 

«Ante Allatium et Bollandum in Pracfatione 
ad vitas Sanctorum T . I. Januarii prasfua cap. I. 
§ . 3 . Metaphrastis tetas parum cognita fuit, ut 
Allatius in praïfata diatriba de Simeonum scriptis 
fusé ostendir, ubi varias tam catolicorum quam 
Protestantium de eo opiniones refellit, 

8. Surio. De probatis sanctorum historiïs, 
partim ex tomis Aloysii Sipomani, Doctissimi 
episcopi, partim ctiam ex regüs manu scriptis 
codicibus quarum permultEC antehac nunquam in 
lucem prodiere nunc recens òpt ima ftde collcc-
tis per F . Laurcntium Surium Carthusianum. 
Colonia; Agrippina;. M D L X X V I . (Seis tomos in 
folio). T . V I . 1 0 de Noviembre. Vida de Santa 
Teoctistes. p. 2 3 2 è ! ss. 

Empieza Metafraste diciendo: «Cum aliquando 
in Paro essem ínsula, fui autem, nam in Creta m 
navigabam a Leone beatíe memoria ; missus: Leo
ne, inquam, itlo vero fortunato imperatorc, qui 
ipsam Romanorum felicitatem secum vidctuí in 
scpulchrum intnlissc». Continua refiriendo que 

bia escrito todas sus Vidas después de 9 1 2 

en que murió dicho Emperador, y ca l 
culó que nuestro hagiógrafo habría vi~ 
vído hasta 9EÍ7 ó 9 6 0 . ' 

iba con el famosísimo general Himerío; cuenta 
cómo encontró al anacoreta Simeón el cual le 
predijo cjuc llegaria á tener muchísima influencia 
ante el Emperador; y después pone el ruego que 
el solitario le hizo, con estas palabras: «Tu qui-
dem fortnssc ad te excusaudum de non susci-
picudo eo, de quo sum ttiam rogaturus charita-
tem,in medium adduces iuopiain, aut servitio-
rum causam, aut uxoris, etfiliorum et domuscu-
ram, aut alias aliquas causas, recusaos id de quo 
nos te rogamus. Ego autem tibí rerum prospe-
ritatem, fcrtílitatem et abundantiam rerum om-
nium polliceor, et forc ut maguum tibí suppetat 
otium. T e vero rogo, ut tune memor eorum, 
qu.e tibi dixi, conscribas id, quod hic factum 
est, quod dignum cst quod mandetur memoria;; 
ut Deus noster ab iis qui audiuut, m admiratione 
habeatur et laudetur. Mirabilis est entra, iuquit 
ille, Deus in sanctis suis; et multi eliam effecti 
imitatores eorum, qui sunt laudati propter vír-
tutem, a/qualia consequautur; et ipse lucrifacics 
mcrcedem, qua; ex his accipitur. Cum me sic 
adhortatus esset, inexpit» es decir le contó la 
vida admirable de Sta. Theoctiste. 

9 El P. Bolando, T . I. Jannuarii, Prasfat. 
c. I, §. I I I . Fijándose en los datos que subminis
tra la nota 8 . y en lo que afirma Psello, sentó lo si
guiente: «Atque ita sub Constantino Porphiro-
genito Lconis filio, tum TheocttstíÉS eam vitam, 
tum alia Divorum acta cum elucubrasse certum 
est Si ca (la vida de S. Theoctistes) prima 
cjus commentatio fuit, nihil igitursub Lconc scrip-
sit, quod quidem ediserit in lucem.a «Fucrit 
tune (cuando fué enviado i Creta) X X ant X X I I 
annorum, potuit igiturad annum Christi CMLVII 
aut CMLX producere.» 

El P. Pagi resume completa y vigorosamente 
el razonamiento del P. Bolando, Anual, eceles. 
T . X V . ad an. 3 0 2 . V . p. 5 1 9 , de esta manera: 
«Verum Allatius, qui primus omnium vidit, ip -
summet Metaphrastem íetatcm suam indicare in 
Vita sanette Theoctistae, et fundamento adeo so
lido jacto Scriptorum, qui eum antecesserant, 
opiniones evertit, in quibusdam circunstantüs 
peccavit, quas postea Bollandus felicilcr explica-
vit. Michacl Psellus Júnior qui orationcm in lau-
dem Mctaphrasta.', ac officium in Ecclesia conci-
nendum composuit, in Canonis Odc V. refert 
illum consilio atque monitu Simeonis Parii ana-
choreta 1 munus aggressum scribendi, nrimum 
omnium colloquium illud scripsisse et Theoctis-
tse Vitam graphicc admodum celebrasse: «prima 
tua commentatio ex divina providentia et co l lo-
quio facta cst sacri senis et Anachoreta; Simeón 
admirabilis, quem in Paro Ínsula conspexisti». 
Adhrec, «pro dignitatc laudasti Lesbia; ¡llustria, 
et divina certamina, vere Theoctistac, a Dco fa-
bricatac. quae Angclicam, et tantum non incor-
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porcam absolvit sapicnter vitac rationem». Cum 
itaquc certum sit, hanc Theoctistíc Vitam a Mé
taphraste elucubratam fuisse, ct quaecumque 
de se Auctor, vel dc Himerio contra Árabes 
anno CM1V. misso narrat, evenisse tempore 
Leonis Sapientis, recta conclusit Allatius Meta-
phrastem Leone sapiente imperante floruisse, 
et muneribus ac dignitatibus auctum esse. Ve-
rum quod súbdit, sub eodem scriptioncm exor-
tum esse, ct sub Constantino Leonis filio, ct ne
pote Romano, aetate ctiam provectiore absol-
visse, starc non postest, et apposite animadvertit 
Bollandus, non nisi post Leonis Sapientis mor
iera Metapbrastcm Vitac Thcoctistae scriben-
dae manum admovisse, in co tamen halluci-
natus, quod mortcm Mctaphrastis annis plu-
ribus anticipant, nec animadverterit Luithpran-
dum in sua ad Nicepborum Augustum Lcgatio-
ne anno CMLXVII1 , obita, de Symeonc tan-
quam vívente verba faceré».